
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2019-08-03 iki 2020-06-30 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2013, Nr. 34-1649, i. k. 1131100NUTA00000256 

 

Nauja redakcija nuo 2018-07-06: 

Nr. 635, 2018-07-04, paskelbta TAR 2018-07-05, i. k. 2018-11475 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL VALSTYBINIŲ MOBILIZACINIŲ UŽDUOČIŲ VALSTYBĖS IR 

SAVIVALDYBIŲ INSTITUCIJOMS IR ĮSTAIGOMS SKYRIMO 

 

2013 m. kovo 27 d. Nr. 256 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos mobilizacijos ir priimančiosios šalies paramos 

įstatymo 6 straipsnio 3 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

Paskirti šias valstybines mobilizacines užduotis valstybės ir savivaldybių institucijoms 

ir įstaigoms: 

1. Valstybinės mobilizacinės užduotys gyvybiškai svarbiai valstybės funkcijai 

„Valstybės gynyba“ atlikti: 

1.1. Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijai: 

1.1.1.  užtikrinti, kad Lietuvos kariuomenė būtų pasirengusi vykdyti ginkluotą gynybą; 

1.1.2.  teikti paramą materialiniais ir žmogiškaisiais ištekliais organizuojant pilietinį 

pasipriešinimą; 

1.1.3.  parengti Lietuvos Respublikos ginkluotųjų pajėgų, valstybės ir savivaldybių 

institucijų veiklai ir visuomenei būtinų ypatingos svarbos informacinės infrastruktūros ir 

valstybės informacinių išteklių sąrašą; 

1.1.4.  užtikrinti Lietuvos Respublikos ginkluotųjų pajėgų, valstybės ir savivaldybių 

institucijų veiklai ir visuomenei būtinų ypatingos svarbos informacinės infrastruktūros ir 

valstybės informacinių išteklių kibernetinį saugumą; 

1.1.5.  užtikrinti sutarčių ir susitarimų dėl Lietuvos Respublikos ginkluotųjų pajėgų 

aprūpinimo gynybai reikalinga ginkluote ir kitomis prekėmis, paslaugomis ir darbais 

sudarymą ir vykdymą; 

1.2. Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijai, Lietuvos Respublikos užsienio 

reikalų ministerijai ir Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai – didinti visuomenės 

atsparumą informacinėms grėsmėms ir užtikrinti operatyvų atsaką į jas; 

1.3. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai: 

1.3.1.  atsižvelgiant į Lietuvos kariuomenės vado reikalavimus, užtikrinti, kad 

Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, 

Viešojo saugumo tarnyba prie Vidaus reikalų ministerijos, Vadovybės apsaugos 

departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos būtų pasirengę Lietuvos Respublikos 

ginkluotųjų pajėgų sudėtyje vykdyti ginkluotą valstybės gynybą; 

1.3.2.  užtikrinti Lietuvos viešojo saugumo ir pagalbos tarnybų skaitmeninio mobiliojo 

radijo ryšio tinklo veikimą; 

1.4. Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentui ir Antrajam operatyvinių 

tarnybų departamentui prie Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos – pertvarkyti 

žvalgybos ir kontržvalgybos veiklą atsižvelgiant į mobilizacijos priežastis; 

1.5. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai: 

1.5.1.  užtikrinti universaliosios pašto paslaugos ir universaliųjų elektroninių ryšių 

paslaugų teikimą; 

1.5.2.  užtikrinti Lietuvos Respublikos ginkluotųjų pajėgų ir sąjungininkų pajėgų narių 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3E5FA10C886C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b7e47fa0802911e8ae2bfd1913d66d57


 

 

2 

bei karinės technikos vežimo viešuoju geležinkelių transportu paslaugų teikimą; 

1.5.3.  pagal Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos pateiktus Lietuvos 

Respublikos ginkluotųjų pajėgų poreikius užtikrinti automobilių kelių ir viešosios 

geležinkelių transporto infrastruktūros funkcionavimą; 

1.5.4.  užtikrinti tarptautinių Vilniaus, Kauno, Palangos oro uostų ir Klaipėdos 

valstybinio jūrų uosto funkcionavimą; 

1.6. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai: 

1.6.1.  užtikrinti hidrologinių ir meteorologinių matavimo duomenų teikimą Lietuvos 

Respublikos ginkluotosioms pajėgoms ir visuomenei; 

1.6.2.  užtikrinti radioaktyvaus užteršimo pavojaus ankstyvąjį aptikimą, radiacijos 

lygio kitimo išplėstinį stebėjimą ir duomenų teikimą Lietuvos Respublikos ginkluotosioms 

pajėgoms. 

2. Valstybinės mobilizacinės užduotys gyvybiškai svarbiai valstybės funkcijai 

„Valstybės valdymas ir savivaldybių institucijų veikla“ atlikti: 

2.1. Lietuvos Respublikos Prezidento, Lietuvos Respublikos Seimo, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarijoms – užtikrinti Lietuvos Respublikos Prezidento, 

Lietuvos Respublikos Seimo, Lietuvos Respublikos Vyriausybės veiklą; 

2.2. Lietuvos Respublikos Prezidento, Lietuvos Respublikos Seimo, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarijoms, ministerijoms, Lietuvos vyriausiojo archyvaro 

tarnybai ir savivaldybių administracijoms – užtikrinti valstybės archyvų ir Nacionalinio 

dokumentų fondo, o paslapčių subjektams – įslaptintos informacijos apsaugą ir evakuaciją; 

2.3. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie Vidaus reikalų 

ministerijos ir savivaldybių administracijoms – užtikrinti perspėjimo pranešimų apie 

mobilizacijos paskelbimą, karo padėties įvedimą ir kitos su mobilizacijos ir karo padėties 

teisine padėtimi susijusios informacijos skelbimą visuomenei; 

2.4. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai – užtikrinti nenutrūkstamą Akcinės 

bendrovės Lietuvos radijo ir televizijos centro veiklą; 

2.5. Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai: 

2.5.1.  užtikrinti Kalėjimų departamentui prie Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijos pavaldžių įstaigų veiklą; 

2.5.2.  užtikrinti Lietuvos teismo ekspertizių centro ekspertizių ir tyrimų vykdymą; 

2.5.3.  užtikrinti antrinės teisinės pagalbos teikimą; 

2.6. Lietuvos Respublikos generalinei prokuratūrai – užtikrinti prokuratūros veiklą; 

2.7. Nacionalinei teismų administracijai – užtikrinti būtinas teismų darbo sąlygas bei 

teismų aprūpinimą reikiamu inventoriumi ir paslaugomis; 

2.8. Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai ir savivaldybių administracijoms – 

numatyti kilnojamąsias ir nekilnojamąsias kultūros vertybes, kurias būtina išsaugoti 

mobilizacijos metu, ir užtikrinti jų apsaugą; 

2.9. Lietuvos Respublikos Konstituciniam Teismui – užtikrinti būtinas teisines, 

organizacines, finansines, informacines, materialines-technines ir kitas Konstitucinio Teismo 

veiklos sąlygas.  
Papildyta papunkčiu: 
Nr. 799, 2019-07-31, paskelbta TAR 2019-08-02, i. k. 2019-12790 

 

3. Valstybinės mobilizacinės užduotys gyvybiškai svarbiai valstybės funkcijai 

„Ekonomikos ir civilinės infrastruktūros funkcionavimas“ atlikti: 

3.1. Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai: 

3.1.1.  užtikrinti elektros energijos, gamtinių dujų ir naftos produktų tiekimą 

galutiniams vartotojams; 

3.1.2.  užtikrinti naftos produktų ir naftos valstybės atsargų tvarkymą ir jų paskirstymą 

galutiniams vartotojams; 

3.1.3.  užtikrinti panaudoto branduolinio kuro ir radioaktyviųjų atliekų tvarkymą; 

3.2. Lietuvos Respublikos ūkio ministerijai – užtikrinti valstybės ūkio atsargų rezervo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b5f04b10b51711e98451fa7b5933515d


 

 

3 

kaupimą, panaudojimą ir atkūrimą; 

3.3. Lietuvos Respublikos finansų ministerijai: 

3.3.1.  užtikrinti gyvybiškai svarbių valstybės funkcijų ir su jomis susijusių valstybinių 

mobilizacinių užduočių finansavimą; 

3.3.2.  užtikrinti mokesčių administravimą; 

3.4. savivaldybių administracijoms: 

3.4.1.  paskelbus mobilizaciją organizuoti savivaldybių biudžeto asignavimų 

perskirstymą, prioritetą teikiant gyvybiškai svarbių valstybės funkcijų finansavimui; 

3.4.2.  užtikrinti mokesčių ir vietinių rinkliavų surinkimą; 

3.5. Lietuvos bankui: 

3.5.1.  užtikrinti būtinų Lietuvos banko prižiūrimų finansų rinkos dalyvių veiklos 

priežiūrą; 

3.5.2.  užtikrinti Lietuvos banko užsienio finansinio turto valdymą ir naudojimą; 

3.5.3.  užtikrinti grynųjų pinigų išdavimą mobilizacijos sistemos subjektams, kurie 

dalyvauja atliekant gyvybiškai svarbias valstybės funkcijas; 

3.5.4.  užtikrinti Lietuvos banko kredito operacijų vykdymą ir tam reikalingų 

informacinių sistemų ir duomenų bazių veikimą; 

3.5.5.  užtikrinti būtinų Lietuvos banko mokėjimo sistemų funkcionavimą; 

3.5.6.  užtikrinti tarptautinių ryšių dėl finansinės paramos teikimo Lietuvos 

Respublikai palaikymą ir atstovavimą Lietuvos Respublikai tarptautinėse finansų 

institucijose; 

3.6. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai: 

3.6.1.  užtikrinti oro navigacijos paslaugų teikimą ir tam reikalingos infrastruktūros 

funkcionavimą; 

3.6.2.  nustatyti mobilizacijos metu būtiną transporto infrastruktūrą ir užtikrinti jos 

funkcionavimą. 

4. Valstybinės mobilizacinės užduotys gyvybiškai svarbiai valstybės funkcijai 

„Gyventojų būtinųjų poreikių tenkinimas“ atlikti: 

4.1. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai: 

4.1.1.  užtikrinti asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų teikimą 

ministerijai pavaldžiose sveikatos priežiūros įstaigose; 

4.1.2.  užtikrinti valstybės rezervo medicinos atsargų kaupimą, panaudojimą ir 

atkūrimą; 

4.2. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai ir Lietuvos Respublikos 

užsienio reikalų ministerijai – užtikrinti tarptautinių susitarimų pasirašymą su užsienio šalimis 

dėl nukentėjusiųjų ir sužeistųjų gydymo bei reabilitacijos galimybių tų šalių gydymo 

įstaigose; 

4.3. savivaldybių administracijoms – užtikrinti asmens ir visuomenės sveikatos 

priežiūros paslaugų teikimą savivaldybėms pavaldžiose sveikatos priežiūros įstaigose; 

4.4. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai: 

4.4.1.  parengti maisto produktų gamybos ūkio subjektų, kurių veikla būtina paskelbus 

mobilizaciją, sąrašą ir užtikrinti duomenų apie šių subjektų gamybos apimtis kaupimą; 

4.4.2.  užtikrinti maisto produktų valstybės rezervo atsargų kaupimą ir panaudojimą; 

4.5. Valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai – užtikrinti geriamojo vandens, maisto 

saugos ir kokybės kontrolę, taip pat visuomenės informavimą apie nustatytus geriamojo 

vandens, maisto saugos ir kokybės pažeidimus; 

4.6. savivaldybių administracijoms: 

4.6.1.  užtikrinti geriamojo vandens tiekimą ir nuotekų tvarkymą; 

4.6.2.  organizuoti savivaldybės gyventojų aprūpinimą geriamuoju vandeniu 

alternatyviais būdais; 

4.6.3.  nustatyti maisto produktų savivaldybės gyventojams poreikį ir užtikrinti 

savivaldybės gyventojų aprūpinimą šiais produktais; 



 

 

4 

4.7. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai ir savivaldybių 

administracijoms – bendradarbiaujant su kitais socialinių paslaugų įstaigų steigėjais, užtikrinti 

maitinimo, geriamojo vandens tiekimo, būtinų sveikatos priežiūros paslaugų ir medikamentų 

teikimą ar šių paslaugų organizavimą socialinės globos įstaigose gyvenantiems ar socialines 

paslaugas  namuose gaunantiems asmenims; 

4.8. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai – koordinuoti geriamojo vandens 

tiekimą ir nuotekų tvarkymą. 

5. Valstybinės mobilizacinės užduotys gyvybiškai svarbiai valstybės funkcijai 

„Vidaus saugumas“ atlikti: 

5.1. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai: 

5.1.1.  užtikrinti civilinės saugos sistemos subjektų veiklos koordinavimą, vykdant 

civilinės saugos sistemos uždavinius; 

5.1.2.  užtikrinti eismo automobilių keliais priežiūrą; 

5.1.3.  užtikrinti asmens, visuomenės saugumą ir viešąją tvarką; 

5.2. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie Vidaus reikalų 

ministerijos: 

5.2.1.  užtikrinti civilinės saugos sistemos veiklą; 

5.2.2.  užtikrinti valstybės civilinės saugos priemonių atsargų rezervo kaupimą, 

panaudojimą ir atkūrimą. 

6. Valstybinės mobilizacinės užduotys gyvybiškai svarbiai valstybės funkcijai 

„Tarptautinė veikla“ atlikti Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijai: 

6.1. užtikrinti atstovavimą Lietuvos Respublikai užsienio šalyse ir tarptautinėse 

organizacijose, palaikyti ryšius su užsienio šalimis ir tarptautinėmis organizacijomis ir teikti 

joms informaciją apie mobilizaciją ir ginkluotos agresijos atvejus Lietuvos Respublikoje; 

6.2. teikti valstybės institucijoms ir įstaigoms informaciją apie tarptautinę padėtį, 

rekomendacijas ir pasiūlymus dėl užsienio ir saugumo politikos krypčių, saugumo 

užtikrinimo priemonių; 

6.3. organizuoti užsienio šalių, tarptautinių organizacijų, užsienio lietuvių 

bendruomenių ir kitų organizacijų viešą palaikymą ir kitą paramą Lietuvos Respublikai; 

6.4. organizuoti konsulinių funkcijų teikimą Lietuvos Respublikos piliečiams 

užsienyje; 

6.5. užtikrinti Lietuvos Respublikos diplomatinių atstovybių veiklos tęstinumą; 

6.6. numatyti ir užtikrinti valstybės valdymo užsienyje darbą ir tęstinumą.  

 

 

 

FINANSŲ MINISTRAS, 

PAVADUOJANTIS MINISTRĄ PIRMININKĄ RIMANTAS ŠADŽIUS 

 

 

 

KRAŠTO APSAUGOS MINISTRAS JUOZAS OLEKAS 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 637, 2013-07-11, Žin., 2013, Nr. 77-3886 (2013-07-18), i. k. 1131100NUTA00000637 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. kovo 27 d. nutarimo Nr. 256 "Dėl valstybinių mobilizacinių 

užduočių Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių institucijoms ir įstaigoms" papildymo 
 

2. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E69B76627303


 

 

5 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1293, 2013-12-31, Žin., 2013, Nr. 141-7123 (2013-12-31); paskelbta TAR 2013-12-31, i. k. 2013-00315 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. kovo 27 d. nutarimo Nr. 256 "Dėl valstybinių mobilizacinių 

užduočių Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių institucijoms ir įstaigoms" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 29, 2015-01-14, paskelbta TAR 2015-01-16, i. k. 2015-00705 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. kovo 27 d. nutarimo Nr. 256 „Dėl valstybinių mobilizacinių 
užduočių Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių institucijoms ir įstaigoms“ pakeitimo   
 

4. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 728, 2015-07-01, paskelbta TAR 2015-07-10, i. k. 2015-11229 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. kovo 27 d. nutarimo Nr. 256 „Dėl valstybinių mobilizacinių 

užduočių Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių institucijoms ir įstaigoms“ pakeitimo 
 

5. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1366, 2015-12-23, paskelbta TAR 2015-12-30, i. k. 2015-21069 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. kovo 27 d. nutarimo Nr. 256 „Dėl valstybinių mobilizacinių 
užduočių Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių institucijoms ir įstaigoms“ pakeitimo   
 

6. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1033, 2016-10-12, paskelbta TAR 2016-10-19, i. k. 2016-25404 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. kovo 27 d. nutarimo Nr. 256 „Dėl valstybinių mobilizacinių 

užduočių Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių institucijoms ir įstaigoms“ pakeitimo 
 

7. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 635, 2018-07-04, paskelbta TAR 2018-07-05, i. k. 2018-11475 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. kovo 27 d. nutarimo Nr. 256 „Dėl valstybinių mobilizacinių 

užduočių Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių institucijoms ir įstaigoms“ pakeitimo 
 

8. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 799, 2019-07-31, paskelbta TAR 2019-08-02, i. k. 2019-12790 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. kovo 27 d. nutarimo Nr. 256 „Dėl valstybinių mobilizacinių 

užduočių valstybės ir savivaldybių institucijoms ir įstaigoms skyrimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a60227d072d011e3a017ebc0cf91d114
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=71d9cba09d7911e48dcdae4eb2005eaf
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=50d27ba026d111e5bf92d6af3f6a2e8b
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fc01ea80aef611e5b12fbb7dc920ee2c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=25367f7095fa11e69ad4c8713b612d0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b7e47fa0802911e8ae2bfd1913d66d57
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b5f04b10b51711e98451fa7b5933515d

